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Metall- und Elektrotechnik-
Workshops
Weiterbildung für morgen



Die richtige Berufswahl ist eine schwierige Entscheidung. 

Mit den „Metall- und Elektrotechnik-Workshops“ wollen wir eine Hilfestellung geben. 

Die praxisnahen Workshops geben einen Einblick in Lehrberufe, deren AbsolventInnen 

auf dem Arbeitsmarkt sehr gefragt sind.

Die Kosten für diese Workshops trägt die steirische Arbeiterkammer. 

Weil uns die Ausbildung der jungen Menschen ein Anliegen ist.

Ihr

Josef Pesserl
AK-Präsident

»



Die Arbeit mit Metall und Elektrizität fasziniertDie Arbeit mit Metall und Elektrizität fasziniert

Um Jugendlichen die verschiedenen Lehrberufe vorzustellen, sie aber auch praktische Erfahrungen sammeln zu lassen, bieten wir  
Metall- und Elektrotechnik-Workshops für SchülerInnen der 4. Klassen der Mittelschulen an. Diese eröffnen die Möglichkeit,  
Theorie und Praxis zu verbinden. Die 4-stündigen Workshops vermitteln Jugendlichen unter fachkundiger Aufsicht die grund-
sätzlichen Bearbeitungstechniken und geben auch Einblick in die praktische Berufswelt. Das produzierte Werkstück darf natürlich 
mit nach Hause genommen werden. Da Sicherheit vorgeht, werden die SchülerInnen auf bestehende Gefahren hingewiesen und 
entsprechend geschult. Die Anwesenheit einer Lehrerin/eines Lehrers ist erforderlich. Die SchülerInnen sollten bequeme Kleidung 
und rutschfeste Schuhe tragen. Für die SchülerInnen gibt es auch eine Jause. Die Workshops sind für mindestens 10 SchülerInnen 
pro Termin ausgerichtet. 

Die Kosten der Workshops trägt die Arbeiterkammer Steiermark. 
Wir bitten Sie, den Termin direkt mit den MitarbeiterInnen des bfi, wo die Workshops stattfinden, zu vereinbaren.

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung:
Abteilung Jugend und Lehrausbildung • Hans-Resel-Gasse 6–14 • 8020 Graz • 05 7799-2427 • jugend@akstmk.at

bfi Elektrotechnik-
workshop

Metall-
workshop

bfi-Bildungszentrum Deutschlandsberg | 05 7270 DW 7001
Eva-Maria Schmiedbauer | Liechtensteinstr. 46, 8530 Deutschlandsberg | eva-maria.schmiedbauer@bfi-stmk.at

X X

bfi-Bildungszentrum Graz Süd | 05 7270 DW 2300
Karin Waldsam | Paula-Wallisch-Straße 8, 8055 Graz | karin.waldsam@bfi-stmk.at X X

bfi-Bildungszentrum Köflach | 05 7270 DW 7200
Beatrix Murgg | Alter Rathausplatz 1, 8580 Köflach | beatrix.murgg@bfi-stmk.at

X

bfi-Bildungszentrum Leoben | 05 7270 DW 6016
Margaretha Baumann | Erzstraße 21, 8700 Leoben | margaretha.baumann@bfi-stmk.at

X X

bfi-Bildungszentrum Mürzzuschlag | 05 7270 DW 4105
Christopher Gspandl | Grüne Insel 2, 8680 Mürzzuschlag | christopher.gspandl@bfi-stmk.at

X X

bfi-Bildungszentrum Weiz | 05 7270 DW 3303
Tanja Plazotta | Franz-Pichler-Straße 28, 8160 Weiz | tanja.plazotta@bficstmk.at

X X
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Hans-Resel-Gasse 6–14
8020 Graz
05 7799-2427  Lehre
05 7799-2352  Schule, Studium, Weiterbildung

jugend@akstmk.at | www.akstmk.at/workshops
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